HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16/2011/NQ-HĐND
	Vĩnh Long, ngày 28 tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
PHÊ DUYỆT MỨC ĐÓNG GÓP ĐỐI VỚI NGƯỜI CAI NGHIỆN MA TUÝ TỰ NGUYỆN TẠI TRUNG TÂM GIÁO DỤC LAO ĐỘNG XÃ HỘI

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
KHOÁ VIII KỲ HỌP LẦN THỨ 02
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 117/2007/TTLT-BTC-BLĐTBXH, ngày 01 tháng 10 năm 2007 của liên Bộ: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn về trách nhiệm đóng góp và chế độ trợ cấp đối với người nghiện ma tuý, người bán dâm;
Sau khi xem xét Tờ trình số 40/TTr-UBND, ngày 18 tháng 7 năm 2011 của UBND tỉnh về mức đóng góp đối với người cai nghiện ma tuý tự nguyện tại Trung tâm Giáo dục lao động xã hội; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; đại biểu Hội đồng nhân dân thảo luận và thống nhất,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt mức đóng góp đối với người nghiện ma tuý cai nghiện tự nguyện tại Trung tâm Giáo dục lao động xã hội với mức đóng góp như sau:

1. Tháng thứ nhất: Mức đóng góp: 960.000đ gồm các khoản sau:

Tiền ăn đối tượng cai nghiện: 360.000đ/tháng.

Tiền thuốc cắt cơn ban đầu: 250.000đ.

Thuốc chữa bệnh thông thường: 100.000đ.

Tiền xét nghiệm tìm chất ma tuý và xét nghiệm khác: 50.000đ.

Chi phí quản lý, điện nước, xây dựng cơ sở vật chất: 200.000đ.

2. Từ tháng thứ 2 trở về sau: Là 710.000đ/tháng.

Tiền ăn đối tượng cai nghiện: 360.000đ/tháng.

Tiền thuốc chữa bệnh thông thường: 100.000đ.

Tiền xét nghiệm tìm chất ma tuý và xét nghiệm khác: 50.000đ.

Chi phí quản lý, điện nước, xây dựng cơ sở vật chất: 200.000đ.

Điều 2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 69/2008/NQ-HĐND ngày 11/01/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII về việc phê chuẩn mức đóng góp đối với người cai nghiện ma tuý tự nguyện tại Trung tâm Giáo dục lao động xã hội.

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết;

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tăng cường kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết;

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long khoá VIII, kỳ họp lần thứ 02 thông qua ngày 28/7/2011, có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lực